



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Réception des soumissions - TPSGC / Bid Receiving -
PWGSC
1550 Avenue d'Estimauville
1550 D'Estimauville Avenue
Québec
Québec
G1J 0C7

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

**Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution
TPSGC - PWGSC
601 - 1550 Avenue d'Estimauville
Québec
Québec
G1J 0C7

Title - Sujet Galley Equipment-CCGS Martha LBlack	
Solicitation No. - N° de l'invitation F7049-180056/A	Amendment No. - N° modif. 001
Client Reference No. - N° de référence du client F7049-180056	Date 2019-02-15
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$QCW-028-17603	
File No. - N° de dossier QCW-8-41088 (028)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2019-03-13	
Time Zone Fuseau horaire Heure Avancée de l'Est HAE	
F.O.B. - F.A.B. Specified Herein - Précisé dans les présentes	
Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input checked="" type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: - Simoneau, Steve	Buyer Id - Id de l'acheteur qcw028
Telephone No. - N° de téléphone (418) 649-2816 ()	FAX No. - N° de FAX (418) 648-2209
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

AMENDMENT 001

Included in the present amendment

1. Questions and answers 1 to 11
 2. Modifications to the Statement of Requirement
-

1. Questions and answers 1 to 11

Question 1:

Please clarify the following.

In the specifications page 1 of 5 item # 1b) port side counter with triple sink, one garburator installed on pre-rinse sink.

In the specifications page 2 of 5 item # 8) call for a garburator.

Is this Garburator to be installed in item # 9) as indicated on drawing tel. no 253-1383 elevation section 6

Our question is, do you want a garburator installed on item # 1b) and one installed on item # 9

Answer 1:

Ref : Annex 2.1.1 Equipment disposition dwg.pdf

Page one : item 1 B call for port side counter with triple sink with pre-rinse section, no garburator

Page one : item 8, call for disposer or garburator with a rinse gun

Page two : section 6, item 8 show the disposer or garburator behind both doors, with the rinse section sink and rinse item 9, next to dishwasher item 10

Answer : Only one disposer or garburator to be supplied, and will be installed in section 6, item 8, under sink and rinse item 9. There is no garburator in section 1b.

Question 2:

I would like to know in which city will the installation work take place? It is stated that the goods must be delivered to Quebec but for the start of our systems once the installation is done on board of the ship, where should we provide for the trip?

Answer 2:

For this project, the installation work location is still unknown. For bidding purposes, please use the Canadian Coast Guard Quebec city base, located at 101 Champlain Boulevard, Québec city, QC, G1K 7Y7. Travel and time expenses will be reimbursed at government rates according to the Treasury Board's policy.

Question 3:

For the project mentioned above, will a simple purchase order be issued or do you reserve the right to have multiple purchase orders to purchase items from different suppliers?

Also you mark in the tender the costs for installation (2 days / 8 people), will the installation be done by the supplier or by the coast guard and the price is just to make a comparison?

Answer 3:

The requirement for this project is for all items mentioned in the statement of requirement, not some items. The supplier must therefore be able to provide all the requested equipment, including custom-made items. No installation will be done by the supplier, this will be done by a marine contractor. However, the supplier must provide a price for optional commissioning, as indicated in section 4.4 of the statement of requirement.

Question 4:

Can you please confirm that this invitation is for supply of equipment only, or supply and installation?

Answer 4:

Yes, the major part is the supply of standard and custom equipment (counter, hood, etc.), but item 4.4 is the optional commissioning of equipment. The installation will be carried out by a marine contractor.

Question 5:

Under Part 4 Deliverables, Section 4.4.

Question 5 a)

Could you please provide your definition of "commissioning" the new equipment?

Answer 5 a):

Commissioning or start-up of new equipment, installation pre-check before power is activated, starting adjustment required per manufacturer instruction and when equipment is fully operational to manufacturer specifications, supply a basic training to the vessel galley crew.

Question 5b)

Who is responsible for the installation?

Answer 5b)

Vessel will be at a marine shipyard and installation will be under shipyard contract responsibility.

Question 6:

Warranty is provided by the equipment manufacturer and equipment serviced by the manufacturer's authorized service technicians. In my experience it is rare that the supplier, who is an authorized seller, would also be an authorized service provider. If and/or when service is required, would contacting the supplier who will initiate service calls on your behalf be sufficient?

Answer 6:

Yes, see item 2 of the present Amendment.

Question 7:

On the project mentioned above, for item 2.1.2, forward outboard side, section 2, the request is for a maple surface, should the surface have the marine edge also?

Answer 7:

No, even surface is required, dimensions of the maple work plate 30" x 72" x 1" thick. See page 17 item 2.1.2 of specification.

Question 8:

The Rational manufacturer would like to confirm the supply voltage is 230 V, usually vessel supply for galley is 440V, can you confirm voltage is 230V?

Answer 8:

This vessel is different and galley supply is 230VAC, 3 Phases, 60 hertz for this equipment.

Question 9:

Was there an evaluation/discussion of ergonomic work space design in the project?

Answer 9:

Yes, the results are the attached drawings attached to the solicitation request.

Question 10:

Can you provide the dimensions of the granite plate?

Answer 10:

Item 1A preparation counter L shaped (pastry section), we request 1" thick pastry marble plate, 30" x 30" Page 17 item 2.1.3 of specification

Question 11:

Does item 2: custom cooler with full insert opening (dwg crews mess layout) Page 1, matches with section 4, service section page 2?

Answer 11:

Yes

2. Modifications to the Statement of Requirement

A. Under Part 4 of Annex A – Statement of Requirement and at Annex D: Deliverable 4.3:

DELETE

4.3 The supplier must be an authorized sales and service provider for the equipment being provided for both the warranty period and beyond warranty expiration in Quebec.

INSERT

4.3 The supplier or its sub-contractor must be an authorized sales and service provider for the equipment being provided for both the warranty period and beyond warranty expiration in Quebec.

B. Modification of Item 19 – Griddle, countertop

At item 19 of Table 1 – Galley Equipment of Annex A:

DELETE and **REPLACE** Item 19 with the following:

19	Griddle – Countertop	Accutemp Griddle	EGF-A36 Accu-Steam	230 / 3Φ 14.25 kW	921 x 425 x 729	1
----	----------------------	---------------------	-----------------------	----------------------	-----------------	---

At Item 19 of the Table under Annex D – Mandatory Technical Evaluation Criteria's Presentation Sheet:

DELETE and **REPLACE** Item 19 with the following:

19.	Griddle – countertop, Accutemp or equivalent	To provide at bid closing					
		Proposed Make: _____ Proposed Model: _____					
	Compliant / Non compliant	To provide within two (2) working days after written request					
		Documentation demonstrating the following mandatory requirements					
		A	B	C	D	E	F

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED